Sapiens fallere non vult. falli autē nō potest.
Eiusque factū causam inquire.
Cognitio tua: nunquā recedat a vero.
Lauda parce: vituperia partius
Similiter reprehensibilis ē nimia laudatio: &
imoderata vituperatio. illa qdēm adulatio
ista vero malignitate suspecta est.
Testimoniū veritati non amictie reddas.
Cum consideratione p̄mitte: plenus q̄ pro/
misericordia presta.
Nō semper un actu sis: sed interdū aio requie
dato: t̄ requies ipsa plena sit sapientie studiis
& cogitationibus bonis.
Nec te moueat dicens auctoritas: nec quis di
cat: sed quid dicatur attendito.
Honestū & magnū vindicte gen⁹: ē ignoscere
Non scribas ubi quod non es: nec maior q̄
es videri velis.
A verbis turpibus abstineto.
Interdū serius misceas iocos: sed tēperatos.
Risus tuus erit sine cachinno.
Esto sugar vittorū tuorum. aliorūz vero non
vitiōsus scrutator: nec acerbis reprehensor
Nec extollas quenq;: nec cicias vel deprunas
Senior esto iudicio q̄ sermone.
Clementis esto cultor. leucis detestator.
Luncis esto benignus. Nemini bland⁹: pau
cis familiaris omnibus equus: ad iram tar
dus. ad misericordiam pronus: in aduersis
firmus: in p̄sporis cautus & humiliis.
Inferiores superbiendo nō cōtemnas. Hupe
riores ratione vincendo non timeas.
Rumoribus minime sis credulus.
Sapientie cupidas & docilis.
Que nosti sine arrogātiā: postulāti i partiaris,
& que nescis sine oculatōne ignorantiae tibi
postula impari.
Lane ne parcas sio.
Deum amabis: si illum in hoc imitaberis: vt
velis omnibus prodesse: nulli nocere.
DAutoritatis senecte de beneficiis
nō nullum beneficium dandi est negligēti.
Dign⁹ ē decipi: q̄ decipiēdo cogitauit
Qui beneficiū non reddit: magis peccat q̄ q̄
non dat citius.
Cum beneficia in vulgus largiri institueris:
multa perdenpasunt: vt vñā bene des.
Num beneficiū bene datū: multorum amis
sorum damna saluantur.
Beneficiorū memoria senescere non debet.

Beneficium nō potest manu tāgi: sed in animo
geritur nec aurum nec argentum: nec aliqd
taliū beneficiū est: sed ipsa tributēs voluntas
Non refert quid aut quādō datur: qz bñficiū
nō in eo qd̄ datur cōsistit: sed in dantis aio.
Multa gratius venit quod facili: q̄ qd̄ ple
na manu datur.
Primo necessaria sunt danda: deinde utilia:
deinde iocunda atq; mansura.
Pideam⁹ ne mutamus munera supuacua: vt
semine arma: rusticō libros: aut studiis de
ditio retia.
Decunam⁹ ingens si nō rōne: vñ recta volūta
ta data ē nō est beneficiū sed thesaurus.
Hare debemus quomodo vellemus accipere
ante omnia libenter & cito.
Ingratus est beneficiū quod dia manui dantis
adhesit: qd̄ quis egrē dimittere vñlus est: t̄
sic dare tanq; sibi arripiatur.
Laueamus ne aliqd more interueniat in dan
do: ne deliberasse videamur.
Bratissima sum: bñficia q̄ sunt parata facilis
occurrentia: in quib; mora nulla fuit: nisi
accipientis verecundia.
Ille nō tulit gratis q̄ cū rogasset accepit: unde
optimū est preuenire desiderium rogāti.
Illiud beneficium est iocundum quod alicui
obuium venit.
Iarde velle nolentis est.
Beneficium ab homine duro aspere datū panis
lapidosis vocatur: quem esurienti accipere
necessariū sit esse acerbum.
Seleritas multū facit. mora multum austert.
Qui dedit bñficiū taceat: narrat aut q̄ accepit.
Nihil ita vñdū ē in dādo bñficia sicut supbia
Dabo egenū sed non vt ipse egeam.
Succurrā peritudo sed non vi. ipse pereā.
Referre gratiam facile est.
Non referre gratiam turpe est.
Ingratus est ille qui beneficiū accepisse negat
quod accepit.
Ingratus est qui se dissimulat.
Ingratus est qui non reddit.
Ingratissimus est omnī: qui oblituu est.
Turpissima vox est in beneficijs reddere in
quolibet scelere supplicij sceleris.
Nulli virt⁹ ē præclusa: omnibus patet: omnes
admitit: omnes inuitat egenos: & seruos
reges & exules non eligit donū nec censuiz.
sed nudo bonum contenta est.